
         PŘÍLOHA č. 3 
Závěrečný účet obce za rok 2024 

 

Přehled rozpočtových opatření r. 2024 

 
 

Rozpočtové opatření č. 1/2024/RO_1 (dle usnesení ZO č. 19/05/2023 z 15.12.2023, bod 19 e) 

schválené usnesením RO č. 13/35/2024 dne 15.1.2024 - navýšení výdajů v lednu rozpočtového roku v 

případech, kdy byly tyto výdaje rozpočtovány a finančně kryty v předcházejícím roce, ale z 

objektivních důvodů nebyly do 31.12. uhrazeny: 

* Odvod DPH za 4.Q/2023 (přenesená DPH – opravy komunikací Bořkov) ….. 960 tis. Kč 

* Opravy komunikací Bořkov – uvolnění 1. pozastávky ................................... 440 tis. Kč 

* Stavební úpravy budovy OÚ ............……………….…................................ 530 tis. Kč 

* SFDI (posunutí ZVA – platba EGRANTU 31 tis. Kč + další ,…..) ................ 50 tis. Kč 

 

Rozpočtové opatření č. 2/2024/RO_2 schválené usnesením  RO č.3/39/2024 dne 18.3.2024 

* přesuny mezi § v rámci schváleného rozpočtu - na poskytnutí individuálních dotací dle jednotlivých 

žádostí                                                                                                             

* DPPO za obce v příjmech i výdajích 

 

Rozpočtové opatření č. 3/2024/RO_3 schválené usnesením  RO č. 4/40/2024 dne 25.3.2024 

* Avízo PKr č. 24-8 - doplatek nákladů vynaložených v souvislosti s konáním voleb prezidenta ČR v 

roce 2023 (ÚZ 98008) - finanční prostředky nepodléhají finančnímu vypořádání se státním rozpočtem 

- změna v příjmech i výdajích (§61**) 

 

Rozpočtové opatření č. 4/2024/RO_4 schválené usnesením  RO č. 3/44/2024 dne 20.5.2024 

* Avízo PKr  pro změnu rozpočtu obce č. 9 - investiční dotace  z „Programu obnovy venkova v roce 

2024 - dotační titul 1“ z rozpočtu Pardubického kraje - Rekonstrukce stezky pro pěší v místní části 

Malvařice     změna v příjmech i výdajích (§22**) 

* Avízo PKr pro změnu rozpočtu obce č. 24-18 - na základě rozhodnutí Ministerstva financí č. j.: MF 

– 13020/2024/2201-10 - finanční prostředky na zajištění voleb do Evropského parlamentu. Poskytnuté 

prostředky jsou účelové a podléhají finančnímu vypořádání se státním rozpočtem (změna v příjmech i 

ve výdajích, § 6117, UZ 98348) 

* úprava rozpisu rozpočtu - stravenkový paušál  (změna položky RS); zpracování dotace na FVE 

(provize Granitka); hřbitov - pronájem WC 

* oprava nátoku PPO - posílení rozpočtu na § 3744 (přesun z § 2310) 

 

Rozpočtové opatření č. 5/2024/ZO_1 schválené usnesením  ZO č.8/7/2024 dne 17.6.2024 

Zapojení přijatých účelových dotací: 

* Avízo PKr, odboru školství o poskytnutí finančních prostředků 2. zálohové platby dotačního 

programu Bezplatné školní stravování Pardubického kraje ve školním roce 2023/2024 pro Základní 

školu a mateřskou školu Dolní Újezd (změna v příjmech i výdajích) - 4.192,50 Kč 

Zapojení finančních prostředků nevyčerpaných v r. 2023: 

* projektová příprava chodník u Lihovaru 'ORG 6023) 

* Stavební úpravy budovy obecního úřadu (přesuny v rámci schválené částky - dotace UZ; posílení 

výdajů o 4 mil. Kč = dosud nezapojené nevyčerpané prostředky z r. 2023 na  financování souvisejících 

oprav - nátěr oken, oprava kanalizační přípojky,......) ; další související výdaje - oprava fasády,.... a 

vybavení prostor (matriční skříně, úřední deska, trezor, další vybavení....) 

* Vybavení knihovny po rekonstrukci čp.281 - 1 mil. Kč 

* Vybudování chodníku Dvořčina - Koruna - 1,015 mil. Kč 

Přesuny v rámci schváleného rozpočtu: 

* poskytnutí neinvestiční dotace Svazku obcí vodovody Poličsko na realizaci projektu  "Výměna 

vodovodního řadu Dolní Újezd od č.p. 378 po č.p. 542" ve výši 374.192,- Kč (přesun mezi položkami 

v rámci § 2310) 

* poskytnutí mimořádného investičního členského příspěvku Svazku obcí Mikroregion Litomyšlsko - 

Desinka (náklady na dokrytí dotace z POV Pardubického kraje na realizaci akce,,Pořízení pojízdného 

zastřešeného pódia na kulturní akce v obcích mikroregionu Desinka") .. 39.060,- Kč 



* poskytnutí investiční dotace Kraji Smetany a Martinů na turistické odpočivadlo v obci Dolní Újezd  

(přesun z § 2310) ...74.604,- Kč 

* poskytnutí dotací s vypořádáním zřízené p.o. ZŠ a MŠ Dolní Újezd na předfinancování projektu 

spolufinancovaného ex-post z z programu EU - IROP - "Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v ZŠ 

Dolní Újezd" (provozní dotace ve výši  700 tis. Kč a investiční ve výši 1 mil. Kč ) - přesun v rámci 

schváleného rozpočtu 

* Projektová příprava společné stezky Dolní Újezd - Osík (posílení výdajů na přípravu projektu - 

vypracování auditu bezpečnosti komunikací,......) - přesun z § 3639 

* přesun schválených finančních prostředků na poskytnutí individuálních dotací dle skutečného 

čerpání (přesun z § 3399 na §1037, §3421, úprava rozpisu v rámci §43**) 

* Posílení R - příprava pro VO (chráničk,...) v souvisl.s opravou komunikace od čp.383 kolem 

hřbitova k Desné (přesun z neinv.pol. 100 tis. + posílení 70 tis. Kč) 

* přesun rozpočtovaných prostředků v souvislosti s realizací akce PKr - opravy komunikace od 

zdravotního střediska směrem k Desné - předláždění chodníků a další související neinvestiční výdaje 

(650 tis. Kč) 

 

Rozpočtové opatření č. 6/2024/RO_5 schválené usnesením  RO č. 3/52/2024 dne 12.8.2024 

* Avízo PKr  pro změnu rozpočtu obce č. 54 - neinvestiční programová dotace z rozpočtových 

prostředků  Pardubického kraje pro jednotky SDH obcí PK  v roce 2024 - II. kolo - na pořízení 

požárních přileb s příslušenstvím -  změna v příjmech i výdajích (§55**) - 30 tis. Kč 

* Rozhodnutí o poskytnutí dotace Ministerstva průmyslu a obchodu - program: Národní program 

obnovy, komponenta 2.2.2, předmět podpory: Realizace projektů ke zvýšení energetické účinnosti 

systémů veřejného osvětlení; název projektu : Obnova soustavy veřejného osvětlení Dolní Újezd (UZ 

22504, zdroj 1517022 ) - změna v příjmech i ve výdajích (§ 36**) - 1.272.600,- Kč 

* přesuny mezi § v rámci schváleného rozpočtu - na poskytnutí individuálních dotací dle jednotlivých 

žádostí 

 

 

Rozpočtové opatření č. 7/2024/RO_6 schválené usnesením  RO č. 6/53/2024 dne 27.8.2024 

* Avízo PKr pro změnu rozpočtu obce č. 24-52 - na základě rozhodnutí Ministerstva financí č. j.: MF 

– 21270/2024/2201-10 finanční prostředky na zajištění voleb do zastupitelstev krajů a 1/3 Senátu 

Parlamentu ČR. Poskytnuté prostředky jsou účelové a podléhají finančnímu vypořádání se státním 

rozpočtem (změna v příjmech i ve výdajích, § 6115, UZ 98193) 

 

Rozpočtové opatření č.8/2024/RO_7 schválené usnesením  RO č. 3/54/2024 dne 9.9.2024 

* Avízo - Základní školy a mateřská školy Dolní Újezd - o vratce nevyčerpaných finančních 

prostředků poskytnuté na školní rok 202312024 z projektu ,,Bezplatné školní stravování Pardubického 

kraje ve ško!ním roce202312024 pro školy a školská zařizeni", reg. č. 

CZ.O3.04.01100122_02610003840, který je realizován v rámci Výzvy 03_22_026 Potravinová pomoc 

dětem v sociální nouzi.. Finanční prostředky ve výši 3.066,- Kč se vracejí přes účet zřizovatele - 

změna v příjmech i ve výdajích 

 

Rozpočtové opatření č. 9/2024/ZO_2 schválené usnesením  ZO č.9/8/2024 dne 16.9.2024 

- poskytnutí veřejné finanční podpory  TJ SOKOL na odměny trenérů dětí a mládeže dle schválené 

veřejnoprávní smlouvy (přesun schválených finančních prostředků v rámci §) 

 

Rozpočtové opatření č. 10/2024/RO_8 schválené usnesením RO č. 7/55/2024  

- přesun výdajů mezi § RS - peněžní dar obci postižené povodní (obec Písečná), výdaje související s 

předcházením a odstraňováním škod způsobených tlakovou níží Boris (povodně 2024) 

 

Rozpočtové opatření č. 11/2024/RO_9 schválené usnesením RO č. 8/57/2024  

Příjmy - vyúčtování zálohových služeb v DPS (§ 4351) 

Výdaje: 

- posílení rozpočtu na pořízení nosiče výměnných nástaveb ZEBRA CAT (cena dle VZ + pořízení 

příslušenství: nosiče na kontejner a kontejneru).. 243 tis. Kč (přesun v rámci § 3639, pol. 6121) 

- posílení § 3631 na pořízení 2 samostatně stojích solárních světel ..122 tis. (přesun z §3639) 

- posílení § 3399 na pořízení párty stanu pro kulturní komisi ... 25 tis. Kč ( § 3399) 



- přesuny v rámci § 3631 (VO) - prodloužení VO ulička k moštárněů VO hřbitov - Koruna,... 

- přesuny v rámci schválených fin. prostředků na pořízení mobiliáře do knihovny a OÚ (inv/neinv, 

přesun z §6171 na § 3314) 

- přesuny mezi § RS v rámci schválených mzdových výdajů 

- přesuny v rámci § 2321 - krytí nerozpočtovaných výdajů 

- přesun v rámci schválených výdajů na pořízení OPEL COMBO z investičních do provozních výdajů 

 

Rozpočtové opatření č. 12/2024/ZO_3 schválené usnesením ZO č. 11/9/2024 z 13.12.2024 

Účelová neinvestiční dotace na výdaje spojené s činností JPOIII - avízo pro změnu rozpočtu obce č. 

24-72 (změna v příjmech i ve výdajích - 22.000,- Kč) 

Výdaje: 

- poskytnutí dotace TJ SOKOL na pokrytí ztráty z provozování koupaliště v letní sezóně 2024 (přesun 

v rámci §34** - 104 tis. Kč) 

- poskyt.dotace dle rozhodnutí RO (přesuny v rámci § RS) 

 

Rozpočtové opatření č. 13/2024/RO_10 schválené usnesením RO č. 5/61/2024  

Výdaje: 

- přesun v rámci schválených INV/NEINV výdajů - mobiliář OÚ a knihovny 

- přesuny v rámci schválených provozních výdajů - pojištění ZEBRA, pojištění majetku obce, 

stravenkový paušál,....... 


